

Landstingsstyrelsens förslag till beslut

Förlängning av borgensförbindelse för landstingsägda bolag vid leasingfinansiering av investeringar för år 2003

Föredragande landstingsråd: Dag Larsson

Ärendet

Enligt landstingets finanspolicy krävs ett beslut av landstingsfullmäktige för borgensåtagande över 10 miljoner kronor i varje enskilt fall. Detta ärende gäller en förlängning av tidigare fattat beslut om borgensförbindelse vid leasingfinansiering av investeringar enligt förlängt ramavtal med SEB Finans om maximalt 450 miljoner kronor.

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta

att gå i borgen såsom för egen skuld för landstingets helägda bolag vid leasingfinansiering av investeringar enligt förlängt ramavtal med SEB Finans om maximalt 450 000 000 kronor

att ingen borgensavgift därvid skall utgå.

Tidigare ingånget ramavtal rörande leasingfinansiering av investeringar med SEB Finans förlängs med 1 år.

Behandling i landstingsstyrelsen

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 11 december 2002.

Landstingsstyrelsen behandlade ärendet den 17 december 2002.

Ärendet och dess beredning

Landstingskontoret har i tjänsteutlåtande den 28 november 2002 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* gå i borgen såsom för egen skuld för landstingets helägda bolag vid leasingfinansiering av investeringar enligt förlängt ramavtal med SEB Finans om maximalt 450 000 000 kronor, *att* ingen borgensavgift därvid skall utgå.

Bilaga**Landstingskontoret**

Kontoret har anfört följande:

Landstinget tecknade i februari 2000 ett ramavtal med SEB Finans om leasingfinansiering av investeringar på maximalt 450 Mkr. Avtalet gäller fram till den 31 december 2002. Enligt avtalet finns en option för landstinget att förlänga avtalet ett år, dvs. till och med år 2003. Landstinget avser att utnyttja denna möjlighet.

För att landstingets helägda bolag skall få samma möjlighet att utnyttja leasingfinansiering av investeringar som de förvaltningsdrivna enheterna förutsätts att landstinget svarar för bolagens åtagande på samma sätt som för förvaltningarna. Bakgrunden till detta är att det för bolag, dvs. även landstingsägda bolag, krävs en högre kapitaltäckning hos kreditgivaren än för kommuner och landsting. Detta skulle i sin tur medföra högre finansieringskostnader för bolagen. Av detta skäl beslutade landstingsfullmäktige om borgensförbindelse den 13-14 juni 2000 (LS 0002-0153) för de helägda bolagen på maximalt 450 Mkr för de leasingkontrakt som enligt ramavtalet kunde tecknas till avtalsperiodens utgång den 31 december 2002.

Per den 31 oktober 2002 hade 4 enheter inom landstinget utnyttjat denna möjlighet att finansiera investeringar. Anskaffningsvärdet uppgår till 146 Mkr.

När nu ramavtalet skall förlängas till att gälla även 2003 krävs ett nytt beslut om borgensförbindelse som avser den leasingfinansiering som kommer att ske under 2003. Det beslut om borgensförbindelse som föreslås i detta ärende innebär alltså ingen utökad borgen. Den totala ramen för leasingfinansiering och för borgensåtagandet är fortfarande densamma dvs. 450 Mkr men omfattar i och med detta ärende även leasingkontrakt som tecknas under 2003.